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1 - 1ª Jornada 14-05-2017 - 9:30

Prova 1 Femin., 100m Mariposa Absolutos
14-05-2017 - 9:30 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 02 Natacao de Valongo 1:07.76 523 14,00
50m: 31.57 31.57 100m: 1:07.76 36.19

2. Sofia Gales, PINTO F 129409 01 Colegio SMLamas 1:09.19 491 12,00
50m: 32.86 32.86 100m: 1:09.19 36.33

3. Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 02 Vitória Sport Clube 1:09.31 489 11,00
50m: 31.74 31.74 100m: 1:09.31 37.57

4. Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 02 Foca  1:12.44 428 10,00
50m: 32.96 32.96 100m: 1:12.44 39.48

5. Ana Margarida, LEITE F 123141 02 Assoc. Desportiva de Fafe 1:12.67 424 9,00
50m: 33.02 33.02 100m: 1:12.67 39.65

6. Joana Marques, MAIA F 25067 91 Propaganda da Natacao 1:13.11 416 8,00
50m: 33.54 33.54 100m: 1:13.11 39.57

7. Marta Ferreira, ROCHA F 110558 99 Leixoes Sport Club 1:13.78 405 7,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:13.78 40.26

8. Rita Claudia, FOUGO F 24051 88 Natacao da Maia 1:15.58 377 6,00
50m: 34.85 34.85 100m: 1:15.58 40.73

9. Joana Rocha, ANJO F 119757 01 Vilacondense 1:16.54 363 5,00
50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.54 41.50

10. Tatiana Valente, CARDOSO F 128960 03 Aquatico Pacencse 1:16.70 360 4,00
50m: 35.31 35.31 100m: 1:16.70 41.39

11. Marcia Alexandra, SOUSA F 111040 97 Penafiel 1:21.95 295 3,00
50m: 37.56 37.56 100m: 1:21.95 44.39

DSQ Ana Cristina, SOUSA F 110472 99 Fluvial Portuense -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

EXH Mafalda Joana, OLIVEIRA F 119096 02 Individual Norte de Portugal 1:10.94 456 -
50m: 32.78 32.78 100m: 1:10.94 38.16

EXH Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 03 Natacao de Valongo 1:17.89 344 -
50m: 36.41 36.41 100m: 1:17.89 41.48

EXH Adriana Godinho, REIS F 133132 95 Feira Viva 2:04.03 85 -
50m: 57.77 57.77 100m: 2:04.03 1:06.26

EXH Carina Barbosa, MOREIRA F 148289 81 Propaganda da Natacao 2:09.03 75 -
50m: 59.70 59.70 100m: 2:09.03 1:09.33

Prova 2 Masc., 100m Mariposa 14 anos e mais velhos
14-05-2017 - 9:35 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Simao Miguel, CAPITAO M 109596 97 Colegio SMLamas 1:00.29 518 14,00
50m: 27.96 27.96 100m: 1:00.29 32.33

2. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacencse 1:00.51 513 12,00
50m: 28.64 28.64 100m: 1:00.51 31.87

3. Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 99 Natacao de Valongo 1:00.55 512 11,00
50m: 28.43 28.43 100m: 1:00.55 32.12

4. Luis Carlos, OLIVEIRA M 102629 97 Natacao da Maia 1:00.81 505 10,00
50m: 28.30 28.30 100m: 1:00.81 32.51

5. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 1:01.57 486 9,00
50m: 28.30 28.30 100m: 1:01.57 33.27

6. Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 02 Vitória Sport Clube 1:02.14 473 8,00
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.14 32.89

7. Ivo Manuel, DIAS M 111508 00 Foca  1:02.50 465 7,00
50m: 28.67 28.67 100m: 1:02.50 33.83

8. Romeu Ribeiro, FERNANDES M 122171 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:03.18 450 6,00
50m: 29.37 29.37 100m: 1:03.18 33.81

9. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixoes Sport Club 1:03.41 445 5,00
50m: 29.62 29.62 100m: 1:03.41 33.79
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Prova 2, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

10. Miguel Filipe, SOUSA M 123704 00 Fluvial Portuense 1:05.36 407 4,00
50m: 30.67 30.67 100m: 1:05.36 34.69

11. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Propaganda da Natacao 1:05.42 405 3,00
50m: 29.98 29.98 100m: 1:05.42 35.44

12. Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 94 Penafiel 1:08.57 352 2,00
50m: 31.70 31.70 100m: 1:08.57 36.87

13. Francisco Miguel, NETO M 125855 02 Ginásio Santo Tirso 1:12.17 302 1,00
50m: 32.36 32.36 100m: 1:12.17 39.81

EXH Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 1:01.75 482 -
50m: 28.83 28.83 100m: 1:01.75 32.92

EXH Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 1:04.71 419 -
50m: 30.16 30.16 100m: 1:04.71 34.55

EXH Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Natacao de Valongo 1:05.38 406 -
50m: 30.25 30.25 100m: 1:05.38 35.13

EXH Marcos Daniel, VITORIA M 120510 00 Natacao de Valongo 1:06.12 393 -
50m: 30.93 30.93 100m: 1:06.12 35.19

EXH Joao Pedro, CASTRO M 200468 03 Natacao de Valongo 1:20.38 218 -
50m: 36.23 36.23 100m: 1:20.38 44.15

Prova 3 Femin., 100m Costas Absolutos
14-05-2017 - 9:45 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 00 Leixoes Sport Club 1:06.91 556 14,00
50m: 32.67 32.67 100m: 1:06.91 34.24

2. Rosana Marinho, MACEDO F 111500 99 Foca  1:07.80 534 12,00
50m: 32.86 32.86 100m: 1:07.80 34.94

3. Julia Albuquerque, FRAGA F 123700 01 Aquatico Pacencse 1:10.23 481 11,00
50m: 33.79 33.79 100m: 1:10.23 36.44

4. Carolina Silva, SOARES F 123910 03 Natacao de Valongo 1:10.67 472 10,00
50m: 34.39 34.39 100m: 1:10.67 36.28

5. Soraia Isabel, GUIMARAES F 119151 02 Vitória Sport Clube 1:13.15 425 9,00
50m: 36.01 36.01 100m: 1:13.15 37.14

6. Iris Rodrigues, SA F 119057 01 Colegio SMLamas 1:13.40 421 8,00
50m: 35.19 35.19 100m: 1:13.40 38.21

7. Ines Ferreira, LOPES F 107956 99 Fluvial Portuense 1:15.12 393 7,00
50m: 36.60 36.60 100m: 1:15.12 38.52

8. Maria Vitoria, HENRIQUES F 128311 03 Assoc. Desportiva de Fafe 1:16.16 377 6,00
50m: 36.89 36.89 100m: 1:16.16 39.27

9. Francisca Alexandra, GRACA F 118051 01 Vilacondense 1:17.08 363 5,00
50m: 37.08 37.08 100m: 1:17.08 40.00

10. Ana Isabel, REIS F 123703 01 Propaganda da Natacao 1:18.07 350 4,00
50m: 37.68 37.68 100m: 1:18.07 40.39

11. Ines Silva, MARQUES F 110560 99 Natacao da Maia 1:18.54 343 3,00
50m: 38.31 38.31 100m: 1:18.54 40.23

12. Filipa Manuela, MARTINS F 128708 03 Penafiel 1:22.42 297 2,00
50m: 40.25 40.25 100m: 1:22.42 42.17

EXH Helena Isabel, FELGUEIRAS F 122011 03 Natacao de Valongo 1:17.20 362 -
50m: 38.10 38.10 100m: 1:17.20 39.10

EXH Nara Soraia, NOGUEIRA F 127914 05 Natacao de Valongo 1:19.76 328 -
50m: 38.88 38.88 100m: 1:19.76 40.88

EXH Mariana Ferreira, VIEIRA F 132810 05 Natacao de Valongo 1:23.72 283 -
50m: 41.51 41.51 100m: 1:23.72 42.21

EXH Ivone Sousa, NEVES F 127915 05 Natacao de Valongo 1:23.79 283 -
50m: 41.09 41.09 100m: 1:23.79 42.70
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Prova 4 Masc., 100m Costas Absolutos
14-05-2017 - 9:50 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 99 Natacao de Valongo 58.43 586 14,00
50m: 28.34 28.34 100m: 58.43 30.09

2. Dario Almeida, SANTOS M 22520 93 Leixoes Sport Club 1:01.15 512 12,00
50m: 29.77 29.77 100m: 1:01.15 31.38

3. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:01.56 501 11,00
50m: 29.62 29.62 100m: 1:01.56 31.94

4. Antonio Rafael, BESSA M 102089 94 Aquatico Pacencse 1:01.83 495 10,00
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.83 32.34

5. Rodrigo Reis, SILVA M 117297 98 Colegio SMLamas 1:02.21 486 9,00
50m: 30.27 30.27 100m: 1:02.21 31.94

6. Nuno Filipe, FERREIRA M 119654 00 Foca  1:04.58 434 8,00
50m: 31.32 31.32 100m: 1:04.58 33.26

7. Andre Miguel, SANTOS M 118053 00 Vilacondense 1:06.14 404 7,00
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.14 34.65

8. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:07.74 376 6,00
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.74 35.45

9. Miguel Silva, GONCALVES M 124862 02 Ginásio Santo Tirso 1:08.37 366 5,00
50m: 33.82 33.82 100m: 1:08.37 34.55

10. Alexandre Abreu, MACHADO M 119215 02 Vitória Sport Clube 1:11.42 321 4,00
50m: 34.41 34.41 100m: 1:11.42 37.01

11. Diogo Alexandre, PEREIRA M 118265 98 Fluvial Portuense 1:11.49 320 3,00
50m: 35.52 35.52 100m: 1:11.49 35.97

12. Alexandre Carvalho, CONCEICAO M 126858 02 Penafiel 1:14.01 288 2,00
50m: 35.81 35.81 100m: 1:14.01 38.20

WDR Francisco Abrunhosa, RODRIGUES M 105264 96 Natacao de Valongo -

EXH David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 1:19.17 235 -
50m: 37.91 37.91 100m: 1:19.17 41.26

EXH Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 1:19.97 228 -
50m: 38.70 38.70 100m: 1:19.97 41.27

EXH Nuno Miguel, FERRAZ M 202733 04 Natacao de Valongo 1:39.26 119 -
50m: 45.56 45.56 100m: 1:39.26 53.70

EXH Diogo Filipe, SANTOS M 133135 91 Feira Viva 1:49.34 89 -
50m: 53.19 53.19 100m: 1:49.34 56.15

Prova 5 100m Estilos 8 - 12 anos
14-05-2017 - 10:00 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Francisco Campos, LOURENCO M 132136 06 Natacao de Valongo 1:32.32 165 -
50m: 42.09 42.09 100m: 1:32.32 50.23

2. Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 06 Natacao de Valongo 1:37.67 195 -
50m: 43.80 43.80 100m: 1:37.67 53.87

3. Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 06 Natacao de Valongo 1:42.16 121 -
50m: 47.89 47.89 100m: 1:42.16 54.27

4. Tiago Mendes, RIBEIRO M 203329 07 Natacao de Valongo 1:47.62 104 -
50m: 51.54 51.54 100m: 1:47.62 56.08

5. Rodrigo Miguel, FERNANDES M 200798 07 Natacao de Valongo 1:49.85 98 -
50m: 51.91 51.91 100m: 1:49.85 57.94

6. Pedro Dinis, FERREIRA M 200505 08 Natacao de Valongo 1:53.84 88 -
50m: 52.91 52.91 100m: 1:53.84 1:00.93

7. Francisco Fonseca, RODRIGUES M 132137 07 Natacao de Valongo 1:55.91 83 -
50m: 55.47 55.47 100m: 1:55.91 1:00.44

8. Andre Filipe, COUTO M 201541 07 Natacao de Valongo 2:00.44 74 -
50m: 55.32 55.32 100m: 2:00.44 1:05.12

9. Ana Beatriz, COSTA F 204411 06 Natacao de Valongo 2:13.77 76 -
50m: 1:06.60 1:06.60 100m: 2:13.77 1:07.17

10. Iara Clarisse, SOUSA F 204410 07 Natacao de Valongo 2:18.05 69 -
50m: 1:02.33 1:02.33 100m: 2:18.05 1:15.72

DSQ Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 06 Natacao de Valongo -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4
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Prova 5, Todos, 100m Estilos, 8 - 12 anos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

DNS Tomas Ferreira, CAMPELO M 203334 07 Natacao de Valongo -
DNS Afonso Mendes, OLIVEIRA M 201540 07 Natacao de Valongo -

Prova 6 100m Estilos 25 anos e mais velhos
14-05-2017 - 10:05 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Carlos Daniel, COSTA M 202827 91 Natacao de Valongo 1:18.47 269 -
50m: 35.59 35.59 100m: 1:18.47 42.88

2. Pedro Emanuel, GOMES M 202830 88 Natacao de Valongo 1:21.30 241 -
50m: 38.29 38.29 100m: 1:21.30 43.01

3. Ricardo Jorge, FERNANDES M 14684 72 Natacao de Valongo 1:24.83 212 -
50m: 40.59 40.59 100m: 1:24.83 44.24

4. Paula Margarida, NAVARRO F 202829 68 Natacao de Valongo 1:36.76 200 -
50m: 44.91 44.91 100m: 1:36.76 51.85

5. Teresa Margarida, LOURENCO F 202828 69 Natacao de Valongo 1:38.21 192 -
50m: 47.46 47.46 100m: 1:38.21 50.75

WDR Telmo Alexandre, BARROS M 204174 79 Natacao de Valongo -
WDR Nuno Alexandre, SERRA M 102442 72 Natacao de Valongo -

Prova 7 Femin., 200m Livres Absolutos
14-05-2017 - 10:10 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Francisca Soares, MARTINS F 126504 03 Foca  2:12.86 579 14,00
50m: 31.43 31.43 100m: 1:05.63 34.20 150m: 1:40.20 34.57 200m: 2:12.86 32.66

2. Carolina Silva, SOARES F 123910 03 Natacao de Valongo 2:14.21 562 12,00
50m: 31.77 31.77 100m: 1:06.22 34.45 150m: 1:40.97 34.75 200m: 2:14.21 33.24

3. Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 01 Propaganda da Natacao 2:14.52 558 11,00
50m: 31.18 31.18 100m: 1:05.24 34.06 150m: 1:40.23 34.99 200m: 2:14.52 34.29

4. Maria Freitas, CASTRO F 124809 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:19.35 502 10,00
50m: 31.89 31.89 100m: 1:07.87 35.98 150m: 1:44.75 36.88 200m: 2:19.35 34.60

5. Leonor Paiva, RUIZ F 112518 99 Fluvial Portuense 2:20.14 493 9,00
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.93 34.98 150m: 1:43.61 36.68 200m: 2:20.14 36.53

6. Filipa Viamonte, FERNANDES F 122198 02 Vitória Sport Clube 2:20.22 493 8,00
50m: 33.07 33.07 100m: 1:09.50 36.43 150m: 1:45.91 36.41 200m: 2:20.22 34.31

7. Rafaela Campos, OLIVEIRA F 111322 00 Vilacondense 2:20.72 487 7,00
50m: 33.01 33.01 100m: 1:08.70 35.69 150m: 1:45.00 36.30 200m: 2:20.72 35.72

8. Ines Gales, PINTO F 129408 01 Colegio SMLamas 2:20.93 485 6,00
50m: 32.80 32.80 100m: 1:07.92 35.12 150m: 1:44.66 36.74 200m: 2:20.93 36.27

9. Ines Freitas, ROCHA F 129880 03 Aquatico Pacencse 2:22.75 467 5,00
50m: 33.76 33.76 100m: 1:10.06 36.30 150m: 1:46.88 36.82 200m: 2:22.75 35.87

10. Alexandra Martins, CAMPOS F 127155 02 Leixoes Sport Club 2:24.14 453 4,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:10.29 36.77 150m: 1:47.40 37.11 200m: 2:24.14 36.74

11. Ana Carmo, PINHEIRO F 124856 02 Ginásio Santo Tirso 2:26.03 436 3,00
50m: 33.92 33.92 100m: 1:11.59 37.67 150m: 1:49.82 38.23 200m: 2:26.03 36.21

12. Filipa Manuela, MARTINS F 128708 03 Penafiel 2:34.54 368 2,00
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.89 39.16 150m: 1:54.37 40.48 200m: 2:34.54 40.17

Infantis B

WDR Gabriela Santos, ROCHA F 204325 05 Natacao de Valongo -

EXH Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 02 Natacao de Valongo 2:23.18 463 -
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.21 36.09 150m: 1:45.71 37.50 200m: 2:23.18 37.47

EXH Mariana Almeida, VALE F 126713 03 Natacao de Valongo 2:24.33 452 -
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.42 36.57 150m: 1:47.02 37.60 200m: 2:24.33 37.31

EXH Mariana Ferreira, VIEIRA F 132810 05 Natacao de Valongo 2:47.25 290 -
50m: 38.37 38.37 100m: 1:21.61 43.24 150m: 2:05.08 43.47 200m: 2:47.25 42.17
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Prova 7, Femin., 200m Livres

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

EXH Adriana Godinho, REIS F 133132 95 Feira Viva 3:51.40 109 -
50m: 54.43 54.43 100m: 1:54.56 1:00.13 150m: 2:55.41 1:00.85 200m: 3:51.40 55.99

Prova 8 Masc., 200m Livres Absolutos
14-05-2017 - 10:25 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 1:57.49 605 14,00
50m: 27.85 27.85 100m: 57.27 29.42 150m: 1:27.52 30.25 200m: 1:57.49 29.97

2. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Aquatico Pacencse 1:57.58 603 12,00
50m: 28.22 28.22 100m: 58.38 30.16 150m: 1:27.77 29.39 200m: 1:57.58 29.81

3. Joao Afonso, PICAO M 102842 97 Leixoes Sport Club 2:04.84 504 11,00
50m: 29.43 29.43 100m: 1:01.08 31.65 150m: 1:32.90 31.82 200m: 2:04.84 31.94

4. Ricardo Jorge, MOREIRA M 122012 01 Natacao de Valongo 2:05.02 502 10,00
50m: 28.71 28.71 100m: 59.91 31.20 150m: 1:32.08 32.17 200m: 2:05.02 32.94

5. Pedro Saraiva, SILVA M 111516 99 Vilacondense 2:07.24 476 9,00
50m: 29.13 29.13 100m: 1:00.97 31.84 150m: 1:34.56 33.59 200m: 2:07.24 32.68

6. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca  2:07.51 473 8,00
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.45 32.29 150m: 1:34.52 33.07 200m: 2:07.51 32.99

7. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Colegio SMLamas 2:07.54 472 7,00
50m: 28.86 28.86 100m: 59.78 30.92 150m: 1:33.19 33.41 200m: 2:07.54 34.35

8. Rui Pires, MARTINS M 122177 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:08.21 465 6,00
50m: 29.05 29.05 100m: 1:00.97 31.92 150m: 1:34.22 33.25 200m: 2:08.21 33.99

9. Tiago Lima, MARTINS M 124861 01 Ginásio Santo Tirso 2:09.66 450 5,00
50m: 30.56 30.56 100m: 1:04.06 33.50 150m: 1:36.83 32.77 200m: 2:09.66 32.83

10. Daniel Jose, DUARTE M 118897 00 Fluvial Portuense 2:09.88 447 4,00
50m: 29.45 29.45 100m: 1:02.24 32.79 150m: 1:36.82 34.58 200m: 2:09.88 33.06

11. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Propaganda da Natacao 2:12.38 422 3,00
50m: 30.88 30.88 100m: 1:05.00 34.12 150m: 1:39.30 34.30 200m: 2:12.38 33.08

12. Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 01 Vitória Sport Clube 2:13.38 413 2,00
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.71 33.51 150m: 1:39.44 34.73 200m: 2:13.38 33.94

13. Alexandre Carvalho, CONCEICAO M 126858 02 Penafiel 2:15.85 391 1,00
50m: 31.36 31.36 100m: 1:06.07 34.71 150m: 1:40.99 34.92 200m: 2:15.85 34.86

WDR Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 99 Natacao de Valongo -

Infantis A

WDR Diogo Alexandre, PEREIRA M 202013 03 Natacao de Valongo -

EXH Hugo Alexandre, COSTA M 127917 03 Natacao de Valongo 2:17.95 373 -
50m: 30.76 30.76 100m: 1:05.09 34.33 150m: 1:41.59 36.50 200m: 2:17.95 36.36

EXH Joao Pedro, CASTRO M 200468 03 Natacao de Valongo 2:31.07 284 -
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.74 38.61 150m: 1:52.25 40.51 200m: 2:31.07 38.82

EXH Bernardo Oliveira, PIMENTA M 131213 04 Natacao de Valongo 2:38.18 247 -
50m: 34.55 34.55 100m: 1:15.17 40.62 150m: 1:58.21 43.04 200m: 2:38.18 39.97

EXH Diogo Filipe, SANTOS M 133135 91 Feira Viva 3:29.74 106 -
50m: 48.03 48.03 100m: 1:39.61 51.58 150m: 2:31.32 51.71 200m: 3:29.74 58.42
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Prova 9 Femin., 100m Bruços Absolutos
14-05-2017 - 10:35 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Joana Marques, MAIA F 25067 91 Propaganda da Natacao 1:16.56 540 14,00
50m: 36.43 36.43 100m: 1:16.56 40.13

2. Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 01 Leixoes Sport Club 1:16.73 536 12,00
50m: 36.34 36.34 100m: 1:16.73 40.39

3. Maria Freitas, CASTRO F 124809 03 Assoc. Desportiva de Fafe 1:18.72 497 11,00
50m: 37.75 37.75 100m: 1:18.72 40.97

4. Matilde Mota, DOMINGUES F 122289 03 Colegio SMLamas 1:21.39 449 10,00
50m: 38.32 38.32 100m: 1:21.39 43.07

5. Joana Sofia, MACHADO F 127918 02 Natacao de Valongo 1:22.36 434 9,00
50m: 39.35 39.35 100m: 1:22.36 43.01

6. Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 02 Vitória Sport Clube 1:23.19 421 8,00
50m: 38.88 38.88 100m: 1:23.19 44.31

7. Angela Filipa, RIBEIRO F 122115 02 Aquatico Pacencse 1:23.99 409 7,00
50m: 40.29 40.29 100m: 1:23.99 43.70

8. Ines Silva, MARQUES F 110560 99 Natacao da Maia 1:25.30 390 6,00
50m: 40.29 40.29 100m: 1:25.30 45.01

9. Joana Almeida, RAINHA F 112519 00 Vilacondense 1:25.57 387 5,00
50m: 40.74 40.74 100m: 1:25.57 44.83

10. Sofia Margarida, LEITE F 122004 03 Foca  1:25.85 383 4,00
50m: 40.87 40.87 100m: 1:25.85 44.98

11. Joana Raquel, TAVARES F 122229 01 Fluvial Portuense 1:31.42 317 3,00
50m: 43.38 43.38 100m: 1:31.42 48.04

12. Joana Amaro, MAGALHAES F 128707 03 Penafiel 1:32.31 308 2,00
50m: 44.09 44.09 100m: 1:32.31 48.22

WDR Maria Ines, FERREIRA F 123908 02 Natacao de Valongo -

EXH Mariana Filipa, MOREIRA F 125777 02 Natacao de Valongo 1:23.60 415 -
50m: 39.30 39.30 100m: 1:23.60 44.30

EXH Mariana Almeida, VALE F 126713 03 Natacao de Valongo 1:28.03 355 -
50m: 41.83 41.83 100m: 1:28.03 46.20

EXH Mariana Filipa, GOMES F 126712 02 Natacao de Valongo 1:32.42 307 -
50m: 41.86 41.86 100m: 1:32.42 50.56

Prova 10 Masc., 100m Bruços Absolutos
14-05-2017 - 10:40 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Andre Goncalo, SANTOS M 104706 97 Leixoes Sport Club 1:06.64 581 14,00
50m: 31.80 31.80 100m: 1:06.64 34.84

2. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacencse 1:06.74 578 12,00
50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.74 35.00

3. Tiago Oliveira, BARBOSA M 121884 99 Colegio SMLamas 1:09.30 516 11,00
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.30 36.28

4. Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 00 Foca  1:10.57 489 10,00
50m: 33.35 33.35 100m: 1:10.57 37.22

5. Joao Pedro, SANTOS M 104562 98 Fluvial Portuense 1:12.57 449 9,00
50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.57 38.13

6. Francisco Manuel, ZENZA M 112097 01 Natacao da Maia 1:12.61 449 8,00
50m: 34.31 34.31 100m: 1:12.61 38.30

7. Joao Manuel, SANTOS M 111323 99 Vilacondense 1:12.85 444 7,00
50m: 34.70 34.70 100m: 1:12.85 38.15

8. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 1:15.39 401 6,00
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.39 40.11

9. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Natacao de Valongo 1:15.55 398 5,00
50m: 35.04 35.04 100m: 1:15.55 40.51

10. Jose Carlos, RIBEIRO M 124316 01 Vitória Sport Clube 1:22.69 304 4,00
50m: 39.45 39.45 100m: 1:22.69 43.24

11. David Oliveira, MENDES M 131977 02 Penafiel 1:27.36 257 3,00
50m: 40.78 40.78 100m: 1:27.36 46.58
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Prova 10, Masc., 100m Bruços

EXH Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 1:14.81 410 -
50m: 35.01 35.01 100m: 1:14.81 39.80

EXH David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 1:29.24 241 -
50m: 41.50 41.50 100m: 1:29.24 47.74

EXH Sergio Jose, ESTEVES M 200797 04 Natacao de Valongo 1:48.63 134 -
50m: 52.19 52.19 100m: 1:48.63 56.44

EXH Afonso Oliveira, PIMENTA M 132131 04 Natacao de Valongo 1:58.96 102 -
50m: 55.74 55.74 100m: 1:58.96 1:03.22

Prova 11 50m Livres 8 anos e mais velhos
14-05-2017 - 10:50 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

8 - 12 anos

1. Francisco Campos, LOURENCO M 132136 06 Natacao de Valongo 36.66 168 -
2. Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 06 Natacao de Valongo 39.59 202 -
3. Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 06 Natacao de Valongo 39.79 132 -
4. Andre Filipe, COUTO M 201541 07 Natacao de Valongo 41.80 113 -
5. Tiago Mendes, RIBEIRO M 203329 07 Natacao de Valongo 43.60 100 -
6. Rodrigo Miguel, FERNANDES M 200798 07 Natacao de Valongo 46.36 83 -
7. Francisco Fonseca, RODRIGUES M 132137 07 Natacao de Valongo 46.95 80 -
8. Pedro Dinis, FERREIRA M 200505 08 Natacao de Valongo 47.75 76 -
9. Ines Sofia, ALBANO F 203333 09 Natacao de Valongo 48.18 112 -

10. Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 06 Natacao de Valongo 50.96 62 -
11. Marco Santos, SOARES M 203332 08 Natacao de Valongo 50.98 62 -
12. Bernardo Pedro, FERREIRA M 204999 07 Natacao de Valongo 53.08 55 -
13. Ana Beatriz, COSTA F 204411 06 Natacao de Valongo 55.11 74 -
14. Joana Vale, GUIMARAES F 203330 08 Natacao de Valongo 56.97 67 -
15. Filipa Oliveira, COSTA F 203331 08 Natacao de Valongo 58.93 61 -

DSQ Iara Clarisse, SOUSA F 204410 07 Natacao de Valongo -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

DNS Tomas Ferreira, CAMPELO M 203334 07 Natacao de Valongo -
DNS Afonso Mendes, OLIVEIRA M 201540 07 Natacao de Valongo -

13 anos e mais velhos

1. Tomas Aniceto, SANTOS M 147091 99 Feira Viva 43.08 104 -
2. Adriana Godinho, REIS F 133132 95 Feira Viva 47.42 117 -

EXH Diogo Filipe, SANTOS M 133135 91 Feira Viva 39.88 131 -

Prova 12 100m Livres 25 anos e mais velhos
14-05-2017 - 10:55 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Carlos Daniel, COSTA M 202827 91 Natacao de Valongo 1:11.05 253 -
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.05 36.62

2. Ricardo Jorge, FERNANDES M 14684 72 Natacao de Valongo 1:16.16 205 -
50m: 37.33 37.33 100m: 1:16.16 38.83

3. Pedro Emanuel, GOMES M 202830 88 Natacao de Valongo 1:18.70 186 -
50m: 38.81 38.81 100m: 1:18.70 39.89

4. Teresa Margarida, LOURENCO F 202828 69 Natacao de Valongo 1:26.24 205 -
50m: 40.44 40.44 100m: 1:26.24 45.80

5. Paula Margarida, NAVARRO F 202829 68 Natacao de Valongo 1:28.66 189 -
50m: 42.62 42.62 100m: 1:28.66 46.04

6. Pedro Miguel, FERNANDES M 203820 76 Natacao de Valongo 1:36.07 102 -
50m: 44.28 44.28 100m: 1:36.07 51.79

7. Domingos Marques, NEVES M 202831 61 Natacao de Valongo 1:48.06 71 -
50m: 49.33 49.33 100m: 1:48.06 58.73

WDR Telmo Alexandre, BARROS M 204174 79 Natacao de Valongo -
WDR Nuno Alexandre, SERRA M 102442 72 Natacao de Valongo -
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Prova 13 Femin., 100m Livres Absolutos
14-05-2017 - 11:00 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Alexandra Jesus, SANTOS F 117408 00 Leixoes Sport Club 1:02.11 550 14,00
50m: 30.43 30.43 100m: 1:02.11 31.68

2. Julia Albuquerque, FRAGA F 123700 01 Aquatico Pacencse 1:02.36 544 12,00
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.36 32.07

3. Rosana Marinho, MACEDO F 111500 99 Foca  1:03.27 520 11,00
50m: 30.90 30.90 100m: 1:03.27 32.37

4. Joana Sofia, MACHADO F 127918 02 Natacao de Valongo 1:04.08 501 10,00
50m: 30.82 30.82 100m: 1:04.08 33.26

5. Leonor Paiva, RUIZ F 112518 99 Fluvial Portuense 1:04.86 483 9,00
50m: 31.34 31.34 100m: 1:04.86 33.52

6. Iris Rodrigues, SA F 119057 01 Colegio SMLamas 1:05.56 468 8,00
50m: 31.09 31.09 100m: 1:05.56 34.47

7. Valeria Goncalves, VIEIRA F 124314 02 Vitória Sport Clube 1:07.49 429 7,00
50m: 32.46 32.46 100m: 1:07.49 35.03

8. Carolina Amaral, SOUSA F 125085 01 Propaganda da Natacao 1:08.69 407 6,00
50m: 33.52 33.52 100m: 1:08.69 35.17

9. Maria Vitoria, HENRIQUES F 128311 03 Assoc. Desportiva de Fafe 1:09.72 389 5,00
50m: 32.45 32.45 100m: 1:09.72 37.27

10. Maria Francisca, IGREJA F 202668 99 Vilacondense 1:11.65 358 4,00
50m: 33.88 33.88 100m: 1:11.65 37.77

11. Sara Catarina, TEIXEIRA F 121735 99 Penafiel 1:12.84 341 3,00
50m: 34.75 34.75 100m: 1:12.84 38.09

EXH Ana Catarina, MOREIRA F 123907 01 Natacao de Valongo 1:13.11 337 -
50m: 34.69 34.69 100m: 1:13.11 38.42

Prova 14 Masc., 100m Livres Absolutos
14-05-2017 - 11:05 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Dario Almeida, SANTOS M 22520 93 Leixoes Sport Club 53.97 577 14,00
50m: 26.43 26.43 100m: 53.97 27.54

2. Simao Miguel, CAPITAO M 109596 97 Colegio SMLamas 54.00 576 12,00
50m: 26.70 26.70 100m: 54.00 27.30

3. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 55.60 528 11,00
50m: 27.09 27.09 100m: 55.60 28.51

4. H., FELGUEIRAS M 105205 98 Natacao de Valongo 55.72 524 10,00
50m: 27.52 27.52 100m: 55.72 28.20

5. Rui Pires, MARTINS M 122177 01 Assoc. Desportiva de Fafe 57.87 468 9,00
50m: 28.21 28.21 100m: 57.87 29.66

6. Sergio Eduardo, DIAS M 108011 00 Aquatico Pacencse 58.43 454 8,00
50m: 28.02 28.02 100m: 58.43 30.41

7. Daniel Jose, DUARTE M 118897 00 Fluvial Portuense 58.55 452 7,00
50m: 27.98 27.98 100m: 58.55 30.57

8. Ivo Manuel, DIAS M 111508 00 Foca  59.07 440 6,00
50m: 28.12 28.12 100m: 59.07 30.95

9. Domingos Tiago, PINHEIRO M 118328 98 Ginásio Santo Tirso 59.30 435 5,00
50m: 29.13 29.13 100m: 59.30 30.17

10. Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 94 Penafiel 1:00.93 401 4,00
50m: 29.58 29.58 100m: 1:00.93 31.35

11. Tiago Ferreira, SANTOS M 133180 99 Vilacondense 1:01.35 393 3,00
50m: 29.90 29.90 100m: 1:01.35 31.45

12. Pedro Miguel, FARIA M 129799 02 Vitória Sport Clube 1:07.44 295 2,00
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.44 35.43

WDR Jose Miguel, RODRIGUES M 106741 97 Natacao de Valongo -
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Prova 14, Masc., 100m Livres

EXH Marcos Daniel, VITORIA M 120510 00 Natacao de Valongo 58.52 452 -
50m: 28.06 28.06 100m: 58.52 30.46

EXH Pedro Sales, CIDRAIS M 128938 00 Natacao de Valongo 1:00.15 417 -
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.15 31.29

EXH Francisco Abrunhosa, RODRIGUES M 105264 96 Natacao de Valongo 1:02.58 370 -
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.58 32.56

EXH Manuel Fernando, TEIXEIRA M 129401 04 Natacao de Valongo 1:13.70 226 -
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.70 39.08

EXH Tomas Aniceto, SANTOS M 147091 99 Feira Viva 1:49.99 68 -
50m: 49.44 49.44 100m: 1:49.99 1:00.55

Prova 15 Femin., 200m Estilos Absolutos
14-05-2017 - 11:15 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Nina Pinto, RIBEIRO F 116914 02 Foca  2:30.49 530 14,00
50m: 32.42 32.42 100m: 1:11.55 39.13 150m: 1:56.70 45.15 200m: 2:30.49 33.79

2. Sofia Filipa, GONCALVES F 122990 01 Leixoes Sport Club 2:33.82 497 12,00
50m: 33.57 33.57 100m: 1:14.63 41.06 150m: 1:58.23 43.60 200m: 2:33.82 35.59

3. Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 01 Propaganda da Natacao 2:34.24 493 11,00
50m: 34.54 34.54 100m: 1:13.02 38.48 150m: 1:58.66 45.64 200m: 2:34.24 35.58

4. Daniela Oliveira, RODRIGUES F 118056 02 Natacao de Valongo 2:34.82 487 10,00
50m: 32.00 32.00 100m: 1:12.20 40.20 150m: 1:58.79 46.59 200m: 2:34.82 36.03

5. Sofia Gales, PINTO F 129409 01 Colegio SMLamas 2:35.20 484 9,00
50m: 33.02 33.02 100m: 1:13.36 40.34 150m: 1:59.75 46.39 200m: 2:35.20 35.45

6. Maria Carolina, RODRIGUES F 121473 01 Vitória Sport Clube 2:38.40 455 8,00
50m: 34.52 34.52 100m: 1:15.61 41.09 150m: 2:01.14 45.53 200m: 2:38.40 37.26

7. Ana Margarida, GONCALVES F 118052 01 Vilacondense 2:38.95 450 7,00
50m: 36.08 36.08 100m: 1:16.99 40.91 150m: 2:01.65 44.66 200m: 2:38.95 37.30

8. Ana Pereira, SILVA F 124810 03 Assoc. Desportiva de Fafe 2:44.97 403 6,00
50m: 36.20 36.20 100m: 1:19.73 43.53 150m: 2:08.15 48.42 200m: 2:44.97 36.82

9. Daniela Filipa, ROCHA F 128609 02 Aquatico Pacencse 2:45.06 402 5,00
50m: 35.03 35.03 100m: 1:16.13 41.10 150m: 2:07.60 51.47 200m: 2:45.06 37.46

10. Ines Ferreira, LOPES F 107956 99 Fluvial Portuense 2:45.63 398 4,00
50m: 36.15 36.15 100m: 1:20.06 43.91 150m: 2:08.87 48.81 200m: 2:45.63 36.76

11. Ana Carmo, PINHEIRO F 124856 02 Ginásio Santo Tirso 2:49.20 373 3,00
50m: 37.19 37.19 100m: 1:24.25 47.06 150m: 2:12.88 48.63 200m: 2:49.20 36.32

12. Joana Amaro, MAGALHAES F 128707 03 Penafiel 3:06.36 279 2,00
50m: 41.55 41.55 100m: 1:32.23 50.68 150m: 2:23.38 51.15 200m: 3:06.36 42.98

EXH Mafalda Joana, OLIVEIRA F 119096 02 Individual Norte de Portugal 2:35.31 483 -
50m: 33.55 33.55 100m: 1:12.91 39.36 150m: 1:58.34 45.43 200m: 2:35.31 36.97

EXH Natalia Passeira, NEVES F 200503 05 Natacao de Valongo 2:51.67 357 -
50m: 36.73 36.73 100m: 1:20.39 43.66 150m: 2:12.54 52.15 200m: 2:51.67 39.13

EXH Nara Soraia, NOGUEIRA F 127914 05 Natacao de Valongo 2:56.61 328 -
50m: 38.01 38.01 100m: 1:22.40 44.39 150m: 2:17.55 55.15 200m: 2:56.61 39.06

Prova 16 Masc., 200m Estilos Absolutos
14-05-2017 - 11:25 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Antonio Rafael, BESSA M 102089 94 Aquatico Pacencse 2:10.65 590 14,00
50m: 28.31 28.31 100m: 1:01.32 33.01 150m: 1:39.87 38.55 200m: 2:10.65 30.78

2. Luis Carlos, OLIVEIRA M 102629 97 Natacao da Maia 2:15.20 533 12,00
50m: 29.26 29.26 100m: 1:03.81 34.55 150m: 1:43.82 40.01 200m: 2:15.20 31.38

3. Nuno Henrique, GUIMARAES M 119147 99 Natacao de Valongo 2:16.54 517 11,00
50m: 29.85 29.85 100m: 1:03.29 33.44 150m: 1:43.44 40.15 200m: 2:16.54 33.10

4. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 2:19.82 482 10,00
50m: 29.22 29.22 100m: 1:05.89 36.67 150m: 1:48.55 42.66 200m: 2:19.82 31.27
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Prova 16, Masc., 200m Estilos, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

5. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixoes Sport Club 2:20.04 479 9,00
50m: 30.18 30.18 100m: 1:05.83 35.65 150m: 1:47.82 41.99 200m: 2:20.04 32.22

6. Tiago Filipe, TEIXEIRA M 112114 00 Foca  2:20.72 472 8,00
50m: 30.59 30.59 100m: 1:08.73 38.14 150m: 1:47.38 38.65 200m: 2:20.72 33.34

7. Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 02 Vitória Sport Clube 2:22.48 455 7,00
50m: 31.01 31.01 100m: 1:08.80 37.79 150m: 1:51.25 42.45 200m: 2:22.48 31.23

8. Joao Pinto, FREITAS M 122926 01 Assoc. Desportiva de Fafe 2:23.96 441 6,00
50m: 31.11 31.11 100m: 1:09.00 37.89 150m: 1:51.14 42.14 200m: 2:23.96 32.82

9. Joao Pedro, SANTOS M 104562 98 Fluvial Portuense 2:27.42 411 5,00
50m: 31.72 31.72 100m: 1:12.54 40.82 150m: 1:52.55 40.01 200m: 2:27.42 34.87

10. Miguel Silva, GONCALVES M 124862 02 Ginásio Santo Tirso 2:27.94 406 4,00
50m: 31.23 31.23 100m: 1:08.22 36.99 150m: 1:53.79 45.57 200m: 2:27.94 34.15

11. Xavier Gomes, CERDEIRINHA M 125904 02 Colegio SMLamas 2:28.93 398 3,00
50m: 30.53 30.53 100m: 1:08.49 37.96 150m: 1:53.27 44.78 200m: 2:28.93 35.66

12. Joao Rafael, BORGES M 126856 99 Penafiel 2:58.76 230 2,00
50m: 37.57 37.57 100m: 1:25.49 47.92 150m: 2:15.21 49.72 200m: 2:58.76 43.55

Infantis B

WDR David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo -

EXH Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 2:24.31 438 -
50m: 30.53 30.53 100m: 1:08.12 37.59 150m: 1:51.31 43.19 200m: 2:24.31 33.00

EXH Goncalo Moreira, SANTOS M 120511 01 Natacao de Valongo 2:30.69 385 -
50m: 32.38 32.38 100m: 1:10.82 38.44 150m: 1:54.68 43.86 200m: 2:30.69 36.01

EXH Ruben Fonseca, DIAS M 125780 03 Natacao de Valongo 2:33.25 366 -
50m: 32.95 32.95 100m: 1:10.62 37.67 150m: 1:58.54 47.92 200m: 2:33.25 34.71

EXH Diogo Severino, NUNES M 128592 04 Natacao de Valongo 2:45.84 288 -
50m: 33.40 33.40 100m: 1:16.29 42.89 150m: 2:09.77 53.48 200m: 2:45.84 36.07

Prova 17 Misto, 4 x 50m Estilos Absolutos
14-05-2017 - 11:45 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Leixoes Sport Club 1 X Leixoes Sport Club 1:57.64 455 14,00
Alexandra Jesus, SANTOS 00 +0,61 31.17 Andre Goncalo, SANTOS 97 27.17
Sofia Filipa, GONCALVES 01 35.15 Dario Almeida, SANTOS 93 24.15

2. Natacao de Valongo 1 X Natacao de Valongo 1:59.28 436 12,00
Nuno Henrique, GUIMARAES 99 +0,64 27.63 Afonso Ribeiro, COUTO 99 26.05
Ana Rita, COSTA 01 37.06 Joana Sofia, MACHADO 02 28.54

3. Colegio SMLamas 1 X Colegio SMLamas 1:59.29 436 11,00
Rodrigo Reis, SILVA 98 +0,64 29.52 Matilde Mota, DOMINGUES 03 32.11
Simao Miguel, CAPITAO 97 29.05 Iris Rodrigues, SA 01 28.61

4. Vilacondense 1 X Vilacondense 2:02.82 400 10,00
Andre Miguel, SANTOS 00 +0,72 30.22 David Dias, LIMA 00 26.80
Ana Margarida, GONCALVES 01 37.89 Bruna Fangueiro, COENTRAO 93 27.91

5. Aquatico Pacencse 1 X Aquatico Pacencse 2:04.24 386 9,00
Antonio Rafael, BESSA 94 +0,55 29.15 Tatiana Valente, CARDOSO 03 33.17
Nuno Rafael, ALVES 90 30.89 Angela Filipa, RIBEIRO 02 31.03

6. Foca   1 X Foca  2:05.98 370 8,00
Rosana Marinho, MACEDO 99 +0,59 32.03 Tomas Teixeira, LOPES 02 28.96
Sofia Margarida, LEITE 03 38.26 Nuno Filipe, FERREIRA 00 26.73

7. Fluvial Portuense 1 X Fluvial Portuense 2:06.47 366 7,00
Ines Ferreira, LOPES 99 +0,75 34.65 Ana Cristina, SOUSA 99 31.93
Joao Pedro, SANTOS 98 32.90 Daniel Jose, DUARTE 00 26.99

8. Propaganda da Natacao 1 X Propaganda da Natacao 2:07.93 354 6,00
Carolina Ascenso, SANTOS 01 +0,58 32.50 Bruno Miguel, MAIA 01 29.21
Joana Marques, MAIA 91 35.34 Carolina Amaral, SOUSA 01 30.88

9. Assoc. Desportiva de Fafe 1 X Assoc. Desportiva de Fafe 2:09.72 339 5,00
Joao Freitas, PEIXOTO 01 +0,66 31.55 Ana Pereira, SILVA 03 34.30
Maria Freitas, CASTRO 03 36.87 Joao Pinto, FREITAS 01 27.00

10. Penafiel 1 X Penafiel 2:11.67 324 4,00
Marcia Alexandra, SOUSA 97 +0,87 37.30 Goncalo Fernando, FERREIRA 94 29.84
Fabio Andre, MADUREIRA 90 32.01 Filipa Manuela, MARTINS 03 32.52

11. Vitória Sport Clube 1 X Vitória Sport Clube 2:12.55 318 3,00
Alexandre Abreu, MACHADO 02 +0,75 33.42 Filipa Viamonte, FERNANDES 02 31.11
Valeria Goncalves, VIEIRA 02 38.53 Pedro Miguel, FARIA 02 29.49
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Clube Natacao de Valongo
XIII Torneio Cidade de Valongo
Valongo, 14 de Maio de 2017
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Prova 17, Misto, 4 x 50m Estilos, Absolutos

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

12. Natacao da Maia 1 X Natacao da Maia 2:14.40 305 2,00
Ricardo Jorge, TEIXEIRA 00 +0,67 33.59 Rita Claudia, FOUGO 88 32.95
Ines Silva, MARQUES 99 38.84 Bruno Miguel, SEIXAS 01 29.02

DNS Natacao de Valongo 1 X Natacao de Valongo -
DNS Natacao de Valongo X Natacao de Valongo -

EXH Natacao de Valongo X Natacao de Valongo 2:08.32 350 -
Helena Isabel, FELGUEIRAS 03 +0,88 36.69 Tiago Campos, LOURENCO 02 27.18

Goncalo Moreira, SANTOS 01 33.62 Mariana Almeida, VALE 03 30.83

Prova 18 Misto, 4 x 50m Livres Absolutos
14-05-2017 - 11:55 Resultados
Pontos: FINA 2016

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

1. Foca   1 X Foca  1:50.26 518 14,00
Ivo Manuel, DIAS 00 27.05 Nina Pinto, RIBEIRO 02 27.84

Francisca Soares, MARTINS 03 27.61 Tiago Filipe, TEIXEIRA 00 27.76

2. Aquatico Pacencse 1 X Aquatico Pacencse 1:50.29 517 12,00
Luis Carlos, ALMEIDA 98 25.48 Ines Freitas, ROCHA 03 29.68
Julia Albuquerque, FRAGA 01 28.72 Sergio Eduardo, DIAS 00 26.41

3. Natacao de Valongo 1 X Natacao de Valongo 1:50.72 511 11,00
Humberto Fernandes, FELGUEIRAS 98 25.71 Mariana Filipa, MOREIRA 02 29.70
Marcos Daniel, VITORIA 00 26.49 Daniela Oliveira, RODRIGUES 02 28.82

4. Colegio SMLamas 1 X Colegio SMLamas 1:51.44 502 10,00
Tiago Oliveira, BARBOSA 99 26.70 Sofia Gales, PINTO 01 29.19

Ines Gales, PINTO 01 29.80 Manuel Filipe, OLIVEIRA 02 25.75

5. Leixoes Sport Club 1 X Leixoes Sport Club 1:53.01 481 9,00
Joao Santos, MENDES 98 26.92 Marta Ferreira, ROCHA 99 29.49
Joao Afonso, PICAO 97 26.10 Alexandra Martins, CAMPOS 02 30.50

6. Assoc. Desportiva de Fafe 1 X Assoc. Desportiva de Fafe 1:53.70 472 8,00
Rui Pires, MARTINS 01 26.97 Maria Vitoria, HENRIQUES 03 30.47
Romeu Ribeiro, FERNANDES 01 26.33 Ana Margarida, LEITE 02 29.93

7. Vilacondense 1 X Vilacondense 1:54.69 460 7,00
Pedro Saraiva, SILVA 99 26.26 Joao Manuel, SANTOS 99 27.64
Bruna Fangueiro, COENTRAO 93 29.25 Maria Francisca, IGREJA 99 31.54

8. Fluvial Portuense 1 X Fluvial Portuense 1:56.83 435 6,00
Miguel Filipe, SOUSA 00 27.85 Leonor Paiva, RUIZ 99 29.90
Joana Raquel, TAVARES 01 31.62 Diogo Alexandre, PEREIRA 98 27.46

9. Vitória Sport Clube 1 X Vitória Sport Clube 1:57.12 432 5,00
Soraia Isabel, GUIMARAES 02 31.12 Maria Carolina, RODRIGUES 01 30.85

Jose Carlos, RIBEIRO 01 29.36 Eduardo Miguel, MAGALHAES 02 25.79

10. Penafiel 1 X Penafiel 2:07.92 331 4,00
Alexandre Carvalho, CONCEICAO 02 29.85 Sara Catarina, TEIXEIRA 99 32.72
Joana Amaro, MAGALHAES 03 33.62 David Oliveira, MENDES 02 31.73

EXH Natacao de Valongo 1 X Natacao de Valongo 1:53.24 478 -
Ricardo Jorge, MOREIRA 01 26.27 Pedro Nuno, VIEIRA 98 26.56

Carolina Silva, SOARES 03 28.47 Maria Ines, FERREIRA 02 31.94

EXH Ginásio Santo Tirso 1 X Ginásio Santo Tirso 1:55.39 452 -
Ana Carmo, PINHEIRO 02 31.28 Miguel Silva, GONCALVES 02 28.40
Tiago Lima, MARTINS 01 28.41 Domingos Tiago, PINHEIRO 98 27.30
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